
 

 

Kupní smlouva 

 
č.j. PPR-10733-5/ČJ-2016-990640 

 

Kupující: Česká republika, Ministerstvo vnitra 
Sídlo: Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, Praha 7 

Právní forma: 325 – organizační složka státu 

IČ: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

Zastupovaná:  

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 

Pracoviště: 

 

Odbor veřejných zakázek Policejního prezídia ČR, Pelléova 

21, Praha 6 

Tel:  

Fax:  

E-mail:  

 

(dále jen „kupující“) na jedné straně 

 

a 

 

Prodávající: Vazební věznice Praha - Pankrác 
Sídlo: Soudní 988/1, P.O. Box 5, PSČ 140 57, Praha 4 

Právní forma: Organizační složka státu 

IČ: 00212423 

DIČ: CZ00212423 

Zastupovaná: Vrchním radou plk. Mgr. Pavlem Hadravou, ředitelem 

Vazební věznice Praha - Pankrác 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  

Pracovní kontakt:  

Tel:  

Fax:  

E-mail:  

 

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

uzavírají 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník) 

 

tuto 

 

kupní smlouvu 



2 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1) Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných 

kupujícímu zboží, uvedené v článku II. odst.1 této smlouvy a převést na něj vlastnické 

právo k tomuto zboží. 

 

2) Kupující zboží převezme a zaplatí za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 

v termínech stanovených touto smlouvou. 

 

3) Smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

v souladu s ustanovením § 12 odst. (3) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

II. 

Zboží 

 

1) Zbožím se rozumí: 200 ks řetízků předváděcích 

 

2) Specifikace zboží a ceny jsou uvedeny v příloze, která je nedílnou součástí táto 

smlouvy. 

 

3) Veškeré dodané „řetízky předváděcí“ budou nové a v souladu s příslušnou technickou 

dokumentací 

 

4) Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího. 

 

III. 

Doba plnění 
 

1) Prodávající dodá kupujícímu zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží dle 

článku VI. odst. 1 této smlouvy, nejpozději do 30.11.2016 

 

2) Prodávající se zavazuje informovat kupujícího písmeně nebo faxem o termínu dodání 

zboží nejméně pět pracovních dnů předem, prostřednictvím odpovědného pracovníka 

kupujícího                                        , na adresu 

 

                                   Policejní prezidium ČR 

Správa logistického zabezpečení 

Sklad majetku zajištěného v trestním řízení 

P.O.BOX 5, 669 03 Znojmo 

 

3) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží od 

prodávajícího. 

 

4) Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží zaplatit smluvní pokutu 

z prodlení ve výši 0,05% z ceny zboží s DPH, které nebylo dodáno v termínu dle 

ustanovení čl. II. odst. 1) této smlouvy, přičemž cena zboží je specifikována 



3 

 

v ustanovení čl. IV. odst. 1) a 2) této smlouvy, za každý i započtený den prodlení. 

Sjednanou smluvní pokutu je prodávající povinen zaplatit kupujícímu nejpozději do 

30 dnů ode dne jejího písemného vyúčtování, doručeného kupujícím prodávajícímu. 

 

5) V případě pochybení doručení se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od 

odeslání vyúčtování kupujícím 

 

 

IV. 

Cena zboží 

 

1) Kupní cen zboží včetně balení a dopravného se sjednává jako cena nejvýše přípustná, 

které nelze překročit. Specifikace ceny zboží je v příloze. 

 

2) Sjednaná kupní cena za zboží je 116 000,00 Kč bez DPH (slovy: Stošestnácttisíc 

korun českých), DPH 21% činí 24 360,00 Kč a celková cena zboží je 140 360,00 Kč 

včetně DPH (slovy: Stočtyřicettisíctřistašedesát korun českých). 

 

 

V. 

Platební podmínky 

 

1) Prodávající je opraven vystavit fakturu kupujícímu po dodání zboží na základě 

potvrzeného dodacího listu 

 

2) Prodávající se zavazuje doručit fakturu kupujícímu ve lhůtě do 14 dnů po dodání 

zboží, nejpozději však do 15.12.2016. na adresu 

 

                                   Policejní prezidium ČR 

Správa logistického zabezpečení 

Sklad majetku zajištěného v trestním řízení 

P.O.BOX 5, 669 03 Znojmo 

 

 

 Faktura bude mít náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 435 občanského 

zákoníku. 

 

3) Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 dnů po jejím doručení. Při 

doručení faktury po 15.12.2016 se její splatnost prodlužuje na 60 dnů od jejího 

doručení kupujícímu. V případě pochybností se má za to , že dnem doručení se rozumí 

třetí den ode dne odeslání faktury. 

 

4) Pro případ prodlení se smluvní strany dohodly: 

 

a. na smluvní pokutě ve výši 0,05% ceny zboží s DPH, a to za každý den 

prodlení, kterou se zavazuje zaplatit prodávající kupujícímu do 30 dnů po 

doručení kupujícím písemně zúčtované smluvní pokuty za nesplnění závazku 

dle čl. V., odst. 2) této smlouvy 

 



4 

 

b. na úroku z prodlení ve výši 0,05% fakturované ceny zboží s DPH, a to za 

každý den prodlení, který se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu do 30 

dnů po doručení prodávajícím písemně zúčtovaném úroku z prodlení za 

nesplnění závazku dle čl. V., odst. 3) této smlouvy. 

 

5) Jakékoliv zálohy kupující neposkytuje 

6) Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, 

která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou , nebo fakturu, která obsahuje 

nesprávné  cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to 

s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10 

pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu 

novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta 

v původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo 

nově vystavené faktury kupujícímu. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě 

splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena 

prodávajícímu, který ji vystavil. 

 

 

VI. 

Dodání a převzetí zboží 

 

1) Místo převzetí zboží je pracoviště kupujícího: Soudní 988/1, PSČ 140 57, Praha 4 

 

2) Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě 

dodávky. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník Policejního 

prezidia ČR. 

 

3) Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen dělit prodávajícímu při jeho 

převzetí, vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečných odkladů. 

 

 

VII. 

Záruka za jakost zboží 

 

1) Prodávající poskytne kupujícímu záruku na zboží nespotřebního charakteru 24 měsíců, 

životnost, servis a dodávky náhradních dílů min. po dobu 5 let. 

 

2) Běh záruční lhůty začne ode dne dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu, po 

kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

 

3) Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 

prodávajícímu. V pochybnostech se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den od 

odeslání protokolu kupujícím. 

 

4) Reklamace vadného kusu zboží bude řešena v rámci záruční doby opravou nebo 

výměnou za bezvadný, reklamace bude uplatňována na území České republiky. 

 

5) Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny prostřednictvím odpovědného pracovníka 

kupujícího uvedeného v čl. III. odst. 2) této smlouvy. 

 



5 

 

6) Pro případ nedodržení termínu reklamace, která je 30 dnů od písemného doručení 

reklamace, je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 

každý, a to každý započatý den, splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování 

kupujícím. 

 

 

 

VIII. 

Další ujednání 

 

1) Podáním nabídky prodávající bere na vědomí, že kupující poté, co bude uzavřena 

smlouva s prodávajícím, který podal nejvýhodnější nabídku, nebo poté co bude 

výběrové řízení zrušeno, zveřejní na profilu kupujícího www.zakazky.mvcr.cz kupní 

smlouvu. 

 

2) Prodávající se zavazuje povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, z něhož je zakázka hrazená, provést kontrolu dokladů souvisejících 

s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy k jejich archivaci ( zákon č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

 

3) Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy. 

 

4) Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. II. odst. 1) této smlouvy nemá právní 

vady ve smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

5) Pro případ porušení závazků blíže specifikovaných v čl. VIII. odst. 1) a 3) této 

smlouvy je provádějící povinen smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: Desettisíc 

korun českých) splatnou do 30 dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 

 

6) Veškeré následné odlišnosti a změny ve výrobě a v provedení výrobku musí být 

předem schváleny oběma smluvními stranami. 

 

7) Pro případ porušení dalšího ujednání je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve 

výši 5 % z celkové ceny včetně DPH (zaokrouhleno nahoru na tisíce) splatnou do 30 

dnů ode dne jejího vyúčtování kupujícím. 

 

 

IX. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

 

1) Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

2) Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu 

škody vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro 

příslušné porušení povinnosti prodávajícího. 

http://www.zakazky.mvcr.cz/


6 

 

 

3) Veškeré smluvní pokuty a náhrady škody, které je dle této smlouvy a dle občanského 

zákoníku povinen zaplatit prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný 

pracovník SLZ PP ČR. 

 

4) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 

smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

 

a. prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní 

 

b. nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. VIII. odst. 3 

 

5) Kupující je dále oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že: 

 

a. vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují 

 

b. insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek 

prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení 

 

c. prodávající vstoupí do likvidace 

 

6) Prodávající je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je kupující v prodlení 

s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

 

7) Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní strany. 

 

8) Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 

uchovávat nejméně po dobu deseti let od konce účetního období, ve kterém došlo 

k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 

smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

 

9) Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

10) Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 

provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

 

11) Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet 

zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud 

prodávajícím i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před 

uzavřením této smlouvy. Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jehož 

důsledku by došlo k naplnění zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a to v § 2 odst. 3 

písm. b) a v § 3 odst. 2 písm. a) 

 

12) Prodávající bez jakýkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 

údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 



7 

 

13) Závazek prodávajícího, že spolu s fakturou za dodávku (případně s fakturou za první 

dílčí dodávku) doručí, na adresu v termínu uvedeném v čl. III. – dohoda plnění, odst. 

1) a 2) této kupní smlouvy, písemnou informaci zda je zaměstnavatelem dle 

ustanovení § 81 odst. 2., zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

14) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 

budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 

před příslušnými soudy. 

 

15) Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany oprávněni postoupit práva a povinnosti této kupní smlouvy na třetí osobu. 

 

16) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 „Specifikace zboží a ceny“. 

17) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 2 „Četné prohlášení – daně“ 

 

18) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 3 „Četné prohlášení – zdravotní pojištění 

a sociální zabezpečení“ 

 

19) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 4 „Kopie výpisu obchodního rejstříku“ 

 

20) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 5 „Kopie dokladu o oprávnění k 

podnikání“ 

 

21) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 

smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 

 

22) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

kupující obdrží tři a prodávající jeden. 

 

23) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne…………..2016 

 

 

 

 V Praze dne………..…2016 

 

   

   

Vrchní rada   

plk. Mgr. Pavel Hadrava  vedoucí odboru veřejných zakázek 

ředitel VV Praha - Pankrác  Policejního prezidia ČR 

prodávající  kupující 



8 

 

(razítko, podpis)  (razítko, podpis) 

 

 

  



9 

 

Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. j. PPR-10733-5/ČJ-2016-990640 

 

Specifikace zboží a ceny 

 

 

 
 

Zboží 

Cena za ks v Kč Množství Cena celkem v Kč 

 bez DPH vč. DPH kusů bez DPH DPH 21% vč. DPH 

Řetízek předváděcí 580,00 701,80 200 116.000,00 24.360,00 140.360,00 

Celkem    116.000,00 24.360,00 140.360,00 

 

 

 

 

Obrázek výrobku: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ………..…2016 

 

 

 V Praze dne………..…2016 

 

   

   

Vrchní rada   

plk. Mgr. Pavel Hadrava  vedoucí odboru veřejných zakázek 

ředitel VV Praha - Pankrác  Policejního prezidia ČR 

prodávající  kupující 

(razítko, podpis)  (razítko, podpis) 

 

  



10 

 

Příloha č. 2 ke kupní smlouvě č. j. PPR-10733-5/ČJ-2016-990640 

 

 

 

Čestné prohlášení - daně 

 

 

 

 

Tímto prodávající čestně prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

prodávajícího. 

 

 

 

 

 

 

      

V Praze dne ………..…2016 

 

 

 

 

 

Vrchní rada 

plk. Mgr. Pavel Hadrava 

ředitel VV Praha - Pankrác 

prodávající 

(razítko, podpis) 

 

  



11 

 

Příloha č. 3 ke kupní smlouvě č. j. PPR-10733-5/ČJ-2016-990640 

 

 

 

 

Četné prohlášení – zdravotní pojištění a sociální zabezpečení 

 

 

Tímto prodávající čestně prohlašuje, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

veřejném zdravotním pojištění nebo na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

prodávajícího. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne ………..…2016 

 

 

 

 

 

Vrchní rada 

plk. Mgr. Pavel Hadrava 

ředitel VV Praha - Pankrác 

prodávající 

(razítko, podpis) 

 


